№ ___

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

 город Лермонтов
Ставропольского края

О создании комиссии по приемке выполненных работ по ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
муниципального образования городской округ город Лермонтов

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября          2007
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по приемке выполненных работ по ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
муниципального образования городской округ город Лермонтов.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
муниципального образования городской округ город Лермонтов (по
должностям).

2.2. Положение о комиссии по приемке выполненных работ по
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах муниципального образования городской округ город Лермонтов.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации города Лермонтова от                    28

августа 2017 г. № 783 «О создании комиссии по приемке выполненных работ
по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах города Лермонтова».

3.2. Постановление администрации города Лермонтова от                    31
августа 2020 г. № 544 «О внесении изменений в состав комиссии по приемке
выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах города Лермонтова, утвержденный
постановлением администрации города Лермонтова от         28 августа 2017
г. № 783 «О создании комиссии по приемке выполненных работ по ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
города Лермонтова».

12 мая 2025 г.     № 399

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы администрации города
Лермонтова Руденко Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации города
Лермонтова Ставропольского края».

Глава города Лермонтова            Е.Н. Кобзева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Лермонтова
от 12 мая 2025 г. № 399

СОСТАВ

комиссии по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах муниципального

образования городской округ город Лермонтов (по должностям)

Заместитель главы администрации города Лермонтова, председатель
комиссии

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Лермонтова, заместитель председателя комиссии

Главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Лермонтова, секретарь комиссии

Директор муниципального казенного учреждения города Лермонтова
«Отдел капитального строительства» (по согласованию)

Главный инженер муниципального казенного учреждения города
Лермонтова «Отдел капитального строительства» (по согласованию)

Представитель подрядной организации, выполнявшей работы

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Лермонтова          Е.В. Руденко

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Лермонтова
от 12 мая 2025 г. № 399

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах муниципального

образования городской округ город Лермонтов

1. Общие положения

1.1. Комиссия по приемке выполненных работ по ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
города Лермонтова (далее - комиссия) является постоянно действующей и
создана с целью осуществления приемки выполненных работ по
строительству, реконструкции и ремонту автомобильных дорог (участков
автомобильных дорог) общего пользования местного значения на
соответствие техническим и иным требованиям и условиям муниципального
контракта.

1.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов комиссии. Персональный состав и
изменения в составе комиссии утверждаются постановлением
администрации города Лермонтова.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов
исполнительной власти Российской Федерации, законами и нормативными
актами Ставропольского края, Уставом города Лермонтова, а также
настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является приемка выполненных
работ по объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
города Лермонтова в соответствии с действующим законодательством,
строительными нормами и правилами, условиями заключенных
муниципальных контрактов, которая включает:

визуальное обследование и освидетельствование объекта;
изучение результатов контрольных измерений, проверок, испытаний;

2

проверку соответствия выполненных работ утвержденной проектно-
сметной документации, строительным нормам и правилам производства
работ;

анализ документов, представленных комиссии, по реконструкции,
ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного
значения;

принятие решения о возможности (невозможности) приемки объекта,
законченного ремонтом (капитальным ремонтом, реконструкцией).

3. Права и обязанности комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
3.1.1. Проверять соблюдение законодательства в области

реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог
местного значения в границах города Лермонтова, обеспечение соблюдения
подрядчиками в рамках исполнения муниципальных контрактов, требований,
в том числе нормативов и нормативных документов, в области ремонта
автомобильных дорог местного значения в границах города Лермонтова.

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы
информацию от организаций, осуществляющих деятельность, связанную с
ремонтом, реконструкцией, капитальным ремонтом автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах города Лермонтова.

3.1.3. Привлекать к участию в случае необходимости специалистов
для проведения контрольных измерений, проверок, испытаний.

3.1.4. Рассматривать представленные материалы по вопросам,
входящим в компетенцию комиссии.

3.2. Комиссия обязана:
3.2.1. Проводить обследование и освидетельствование объектов,

законченных ремонтом, капитальным ремонтом, реконструкцией, в
соответствии с нормативными документами, условиями заключенного
муниципального контракта.

3.2.2. Проводить проверку соответствия выполненных работ
утвержденной исполнительной документации, строительным нормам и
правилам производства работ.

3.2.3. Составить акт приемки законченных работ по капитальному
ремонту, ремонту, реконструкции автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах города Лермонтова.

3.2.4. Контролировать выполнение работ по устранению выявленных
в ходе приемки недостатков.

3

4. Организация работы комиссии

4.1. Свою деятельность комиссия осуществляет посредством

проведения проверок, составления акта приемки по результатам проверки,
рассмотрения представленных материалов и документов.

4.2. Работу комиссии возглавляет ее председатель.

4.3. Председатель комиссии определяет время и место работы

комиссии, организует контроль за выполнением принятых комиссией
решений.

4.4. Заместитель председателя комиссии выполняет поручения

председателя комиссии, а в случае его отсутствия исполняет его полномочия.

4.5. Секретарь комиссии вправе вести деловую переписку от имени

комиссии и представлять ее в других организациях в рамках полномочий
комиссии.

4.6. Вопросы, относящиеся к компетенции комиссии,

рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере
необходимости.

4.7. Заседание комиссии считается правомочным, если в ее работе

принимает не менее половины членов комиссии. Решение принимается
большинством голосов.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Лермонтова                  Е.В. Руденко